PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     17.03.2015 г.      №     176
пос. Омсукчан
	Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с ч. 4 ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа,
ПостановляЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

2. Постановление администрации Омсукчанского района от 20.11.2009г. № 443 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Омсукчанского района в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.

3. Отделу экономики администрации Омсукчанского городского округа (Ложечникова Г.А.) разместить вышеуказанное Положение на едином портале государственных и муниципальных услуг в сети Интернет и на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

 Г.А. Ложечникова

Приложение

к постановлению

администрации

городского округа

от 17.03.2015г. № 176

П о л о ж е н и е

о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Магаданской области и муниципальными правовыми актами.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, в целях передачи его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень), а также устанавливает порядок опубликования Перечня в средствах массовой информации и сети Интернет.

1.3. Имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (далее - имущество), включенное в Перечень, может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.4. Передача прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом, включенным в Перечень, осуществляется по согласованию с координационным советом в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Омсукчанского городского округа в порядке, установленном нормативными актами администрации Омсукчанского городского округа.

1.5. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.6. Переданное во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организациям, имущество должно использоваться такими субъектами и организациями по целевому назначению.

1.7. Запрещаются продажа переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.8. Формирование, ведение и обязательное опубликование Перечня осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа (далее – Комитет).

1.9. Перечень может включать в себя следующее муниципальное имущество: земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты.
2. Порядок формирования Перечня

2.1. Комитет с учетом мнений структурных подразделений администрации Омсукчанского городского округа и субъектов малого и среднего предпринимательства формирует Перечень и направляет его в Отдел экономики  администрации Омсукчанского городского округа.

2.2. Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа в течение 10 дней с момента получения Перечня, указанного в п. 2.1 настоящего Положения, предоставляет его на рассмотрение в Совет по предпринимательству при администрации Омсукчанского городского округа.

Согласованный с Советом по предпринимательству при администрации Омсукчанского городского округа Перечень Отдел экономики администрации Омсукчанского городского округа возвращает в Комитет.

2.3. Комитет после получения согласованного Перечня готовит проект решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Порядок ведения Перечня

3.1. Перечень ведется по форме согласно приложения к настоящему Положению.

3.2. Внесение изменений в утвержденный Перечень осуществляется в порядке, установленном для его формирования.

3.3. Основанием для включения (исключения) объектов в Перечень является решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа.

3.4. Информация об имуществе, включенном в Перечень, хранится на магнитных и бумажных носителях в Комитете.

При расхождении данных, содержащихся на магнитных и бумажных носителях, приоритет имеют бумажные носители.

4. Порядок опубликования Перечня

4.1. Решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа об утверждении Перечня имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Омсукчанские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

________________________

	Приложение

к Положению о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

П е р е ч е н ь

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение

и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Вид имущества
	Назначение
	Характеристики, местоположение (для недвижимого имущества – площадь и др.)
	Балансовая стоимость, остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

________________________